



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS:	553
PROC.:	2991/2021
Ass.:	<i>cu</i>

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 244/2021/SEMAD.

AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/ 2021/CCL

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2021/CCL, em favor da empresa: **A.G.M LUSTOSA EIRELI - CNPJ Nº.: 11.107.729/0001-88.**

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	Balde plástico médio preto	UND	500	13,00	6.500,00
4	Colher de alumínio grande	UND	500	7,85	3.925,00
5	Bacia plástica média	UND	500	12,00	6.000,00
13	Rodo de Plastico com cabo tam. 40 cm	UND	300	8,90	2.670,00
14	Sabão em barra - 1kg	UND	6000	5,50	33.000,00
15	Sabão em pó - cx c/ 500g	UND	5500	4,20	23.100,00
17	Toalha de mão 60x40 cm	UND	400	9,85	3.940,00
18	Vassoura de piaçava, cabo de madeira	UND	500	11,50	5.750,00
TOTAL					84.885,00

LOTE II- MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
4	Borracha ponteira	UND	5000	0,09	450,00
5	Caderno grande brochura 96 fls, formato 200x275mm	UND	2000	6,90	13.800,00
6	Caixa de plástico p/ arquivo morto, pré-moldada, c/ corte, vinco e oíhal, dimensões 350x140x250 mm	UND	1000	4,85	4.850,00
8	Caneta esferográfica - escrita fina (cor azul) corpo plástico cristal. Cx c/ 50 und	CX	500	33,00	16.500,00
9	Caneta esferográfica preta corpo plástico. Cx c/ 50 und.	CX	500	39,90	19.950,00

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS: 559
PROC.: 29912927
Ass.:

10	Caneta marca texto, com tinta fluorescente verde. Embalagens com 12 und	CX	350	29,00	10.150,00
11	Clips de metal para papel nº 2/0 (Cx c/ 500g)	CX	500	8,50	4.250,00
12	Clips de metal para papel nº 3/0 (Cx c/ 500g)	CX	500	8,70	4.350,00
13	Clips de metal para papel nº 4/0 (Cx c/ 500g)	CX	500	9,60	4.800,00
14	Cola branca não tóxica, não inflamável, lavável, para colar papel, papelão, tecido – Cola grande 90g	UND	500	1,98	990,00
15	Corretivo líquido à base de água, embalagem c/ 18ml.	UND	200	1,63	326,00
16	Envelope pardo, formato 240x340mm	UND	5000	0,30	1.500,00
19	Fita durex 12X40	UND	200	1,98	396,00
28	Papel branco ofício, embalagem anti-mofo, c/ 216X330mm, resma c/ 500 fls.	UND	350	23,50	8.225,00
29	Pasta arquivo A-Z (lombo largo)	UND	500	10,50	5.250,00
30	Pasta de arquivo plástica c/ grampo transp. e fumê	UND	200	2,47	494,00
31	Perfurador de papel 2 furos, capacidade de perfuração de até 20 fls.	UND	100	20,41	2.041,00
32	Pincel atômico azul ponta quadrada – cx c/ 12 und	CX	300	31,50	9.450,00
33	Pincel atômico vermelho ponta quadrada – cx c/ 12 und.	CX	300	31,50	9.450,00
34	Pistola pequena p/ aplicação de cola quente.	UND	50	23,00	1.150,00
37	Tesoura pequena sem ponta escolar, 13cm	UND	200	3,35	670,00
38	Tesoura grande p/ uso geral, Nº 08, em aço inox, cabo plástico resistente	UND	100	7,50	750,00
43	LAPIS DE COR - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores	UND	500	2,85	1.425,00
46	Eva Colorido	UND	250	1,20	300,00
47	Refil p/cola quente-grossa	UND	250	1,24	310,00
48	Pasta sofonada C/divisorias	UND	800	19,25	15.400,00
TOTAL					137.227,00

LOTE – III GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
3	ADOÇANTE LIQUIDO VIDRO "P"	UND	1000	3,20	3.200,00
6	CAFÉ EM PÓ PCT DE 250g - torrado	unid	2500	4,20	10.500,00
7	CAFÉ GRANULADO OU NESCAFÉ 250g OU SIMILAR	unid	1000		21.000,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS: 585
PROC.: 29912021
Ass.: *[Signature]*

				21,00	
8	LEITE EM PÓ EM LATA TIPO NINHO OU SIMILAR	lata	2000	12,50	25.000,00
9	LEITE EM PÓ . DE 250 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	1200	4,50	5.400,00
12	MASSA DE MILHO PARA CUSCUZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	2500	2,00	5.000,00
13	MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	2200	2,65	5.830,00
14	SUCO EM PÓ DE 500G	Pacote	1000	5,05	5.050,00
15	FECULA DE MANDIOCA 1KILO	Pacote	900	5,05	4.545,00
17	MACARÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Pacote	3000	1,25	3.750,00
TOTAL					89.275,00

TOTAL
GERAL.....

311.387,00

Cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Consumo (Expediente, Limpeza e Utensílios), para suprimento da Secretaria Municipal de Educação, cidade de Colinas/MA, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I – Especificações, Anexo II – Termo de Referência, deste Edital.

Colinas (MA), 25 de junho de 2021.

Ipsley
Sr Ivan Prudêncio da Silva
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.